
Nowa oferta zajęć dydaktycznych na lepszych
warunkach
Zajęcia skierowane są do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z
całej Polski (także dla grup polskojęzycznych z zagranicy). Sposób prowadzenia lekcji dostosowany
jest do wieku uczestników, a tematyka nawiązuje do realizowanego przez nas programu
edukacyjnego Bliżej Tatr dla uczniów szkół podstawowych terenów przylegających do TPN. 

Dostępne są dwa warianty zajęć. Pierwsze z nich, pt. "Przyroda Tatr", zostaną przeprowadzone na
trasie Centrum Edukacji Przyrodniczej TPN – Dolina Białego. Uczniowie będą mieli okazję porównać
obszar miejski z przyrodą Doliny Białego i zrozumieć wartość istnienia parku narodowego. Z kolei
wyprawa pt. "Kultura i natura" (tytuł nawiązuje do książki Jana Gwalberta Pawlikowskiego) prowadzi
śladami wielkich osobowości, które zasłużyły się dla polskiej kultury i ochrony przyrody tatrzańskiej
– hrabiego Władysława Zamoyskiego, Świętego Brata Alberta czy Stanisława Witkiewicza, wiedzie
przez miejsca pamięci narodowej, szlakiem dawnego górnictwa i hutnictwa tatrzańskiego oraz
historii wypasu owiec. Zajęcia odbywają się na trasie Centrum Edukacji Przyrodniczej TPN –
Kalatówki. Proponowane tematy znakomicie uzupełnią wiedzę z przyrody i historii, ukażą piękno Tatr
i nauczą, jak bezpiecznie uprawiać turystykę górską.

Podmioty zainteresowane przeprowadzeniem dla nich takich zajęć powinny wystąpić z wnioskiem,
który powinien zawierać:

nazwę i adres organizatora●

propozycję terminu●

liczbę uczestników (nie może przekraczać 30 osób)●

wybrany wariant zajęć.●

Uczestnicy zajęć wejdą do Tatrzańskiego Parku Narodowego bez opłat, a organizator zostanie
zwolniony z obowiązku wynajęcia przewodnika tatrzańskiego, ponieważ wykwalifikowaną opiekę
podczas zajęć zapewni TPN. Przypominamy, że obowiązek zapewnienia opieki przewodnika
górskiego tatrzańskiego na terenie Tatrzańskiego Parku Narodowego ciąży na organizatorach
wycieczek pieszych, w których uczestniczy młodzież ucząca się w szkołach podstawowych,
gimnazjach oraz ponadgimnazjalnych (szkoły zawodowe, licea) i wynika z Zarządzenia nr 15/2013
Dyrektora Tatrzańskiego Parku Narodowego z dnia 19 kwietnia 2013 r.

Po zajęciach na podstawie otrzymanej faktury organizator wpłaci na konto Tatrzańskiego Parku
Narodowego opłatę w wysokości 300 PLN brutto. W uzasadnionych przypadkach dyrektor TPN może
zwolnić grupę z opłaty za przeprowadzenie zajęć. Limit bezpłatnych zajęć w miesiącu wynosi 5.
Zajęcia odbywają się bez względu na pogodę, ich uczestnicy powinni być odpowiednio ubrani i
wyposażeni.

Wszystkie zajęcia zaczynają się w Centrum Edukacji Przyrodniczej TPN przy ul. Chałubińskiego 42 i
poprzedzone są zwiedzeniem ekspozycji przyrodniczej i czasowej oraz projekcją filmu o tatrzańskiej
przyrodzie. Serdecznie zapraszamy.
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